30r

et tu move pastillu(m) lavando ip(su)m et aq(ua)
cadat i(n) vase vitriato sep(er)ando aquam t(er)
et mutando tantu(m) q(uod) plus no(n)
colloretur et p(er)mitte posare et separa
aquam et cola azurru(m) p(er) pa(n)
num s(u)btile et p(er)mite sicari et erit
factum.

**M20. Ad faciendu(m) azur(r)u(m) p(er) aliu(m)
modu(m).**

Summe lapidem lazurinum l(i)bram
unam et eum tere b(e)n(e) et cribra p(er) pan(n)u(m)
lineu(m) postea tere eum s(u)btilit(er) i(n) porfido
et permicte siccarj deinde accipe pe
cem grecam et picem navalem, oliba
num, masticem et v(er)nicem annarij
et cera(m) nova(m) mundam 2, 4, 2, oleu(m)

30v

comune 2, j o(mn)ia ista fundantur im
patella et fortit(er) i(n)corponent(ur) postea
habeas parasidem una(m) aque clare
plena(m) et cola p(er) pan(n)u(m) om(n)ia que i(n)
tus fusisti s(cilicet). i(n) patella et tu(n)c acipe
de oleo et unge tibi manus et aci
pe ea que i(n) paraside posuistj et duc
b(e)n(e) ad igne(m) ac si e(ss)et cera postea paula
tim i(n)corpora dictu(m) pulvere(m) lazurinu(m)
et p(er)mite dita massa stare admodum
palle p(er). 3 vel 4. dies et tanto plus
tanto melius erit deinde accipe
unu(m) vas cupu(m) et magnu(m) ut sit
vit(ri)atum et i(n)tus pone dittam palla(m)
et i(n)funde de aqua calida deinde
remove eu(m) cu(m) baculo de ligno et

31r

duc fortit(er) quousq(ue) aqua fu(er)it b(e)n(e) colo
rata colloris azurrij et sep(er)a illam et
pone de nova aqua calida et fac
sicut p(ri)us et mite i(n) alia paraside et

sic reitera dum(m)odo aqua venit
colorata. Et si tibi videtur q(uod) rema(n)
s(er)it de azur(r)o i(n) ditta palla accipe
de comunj liscivio q(uas)i bulito et mic
te desup(er) palla et duc fortit(er) et re
pone i(n) t(er)tia lavatura cu(m) alia aq(ua)
azurra postea q(ua)n(do) aq(ua) erit clara p(ro)
ice illa ut nil remaneat et tu(n)c
cop(er)ias parasides dictas cum stame
nia ad solem et dimicte sicarj et
hoc no(n) deb(es) facer(e) nisi p(er) t(em)p(u)s clarum.

31v

M21. Modus faciendi grossu(m) azur(r)u(m).

Summe lap(idem) qui dicitur viterola
de lamanea et est ad instar pumi
cis, tere ipsum sine aliquo licore s(u)b
tilit(e)r tu(n)c Recipe modicu(m) t(er)bentine
et cere nove et pice navalis et
pone ad liquefacie(n)du(m) q(ua)n(do) eru(n)t lique
facta tu(n)c micte i(n)tus pulverem
dicti lapidis et move baculo ut
sint b(e)n(e) admisia et inde habeas
aqua(m) calida(m) et recipe
misculam sive baculu(m) et move
t(antu)m q(uod) azurru(m) exiat muta(n)do sem
per aqua(m) et secundo ad parte(m)
et p(er)micie sicarj et serva i(n) bu(r)sia corj.